1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 792/UFFS/2016

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 761/UFFS/2016 - CONCURSO PÚBLICO

PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público Edital Complementar ao Edital nº 761/UFFS/2016 do

Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos da Carreira

do Magistério Superior:

2 DA REMUNERAÇÃO E DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO

2.1 Tabela de Remuneração:

c) Cargo de Professor do Magistério Superior - Regime de trabalho: 40 horas semanais.
CLASSE AUXILIAR ASSISTENTE - A ADJUNTO - A

Vencimento Básico R$ 2968,78  R$ 2968,78  R$ 2968,78

Retribuição por Titulação R$ 391,11  R$ 1039,90  R$ 2457,52

Auxílio Alimentação R$ 458,00 R$ 458,00 R$ 458,00

TOTAL R$ 3817,89 R$ 4466,68 R$ 5884,30

3 DAS INSCRIÇÕES

3.2 Taxa de inscrição, observado o regime de trabalho da área de conhecimento constante

no anexo I:

c) Vagas com regime de trabalho 40 horas semanais, valor da inscrição R$ 150,00 (cento

e cinquenta reais).

Chapecó-SC, 09 de setembro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS